证券代码：601113         证券简称：ST 华鼎         公告编号：2022-031

义乌华鼎锦纶股份有限公司

2022 年度日常关联交易的公告

重要内容提示：

 本次日常关联交易已经公司第五届董事会第十四次会议审议通过，无需

提交股东大会审议；

 本次日常关联交易不影响公司的独立性，公司业务未因关联交易而对关

联人形成依赖。

义乌华鼎锦纶股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2022 年度本公司及

子公司与浙江三鼎织造有限公司将发生一定额度的日常关联交易。现将相关事项

公告如下：

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

公司于 2022 年 4 月 29 日召开第五届董事会第十四次会议，审议通过了《关

于 2022 年度日常关联交易的议案》，关联董事回避表决，参加表决董事全部同意

上述关联交易的议案。

该关联交易事项在提交董事会审议前已取得公司独立董事事前认可，且独立

董事已就该关联交易事项出具独立意见。

（二）2021年日常关联交易执行情况

单位：人民币 元

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述 或者重大遗漏，并 对其内容的真实性、 准确性和完整性承担个别及连带责任。

日常关联交易内容 关联人
2021年度预计

金额

2021年度实际

发生金额

占同类业务

比例（%）

向关联方销售产品
浙江三鼎织造有限公

司
6,001,680.00 3,755,819.40 0.13

向关联方租赁房屋
浙江三鼎织造有限公

司
/ 600,000.00 100.00

合   计 6,001,680.00 4,355,819.40

（三）预计2022年度日常关联交易情况

根据公司2021年度日常关联交易实际执行情况以及公司2022年的经营计划，

公司对2022年度的日常关联交易情况进行预计，具体内容如下：

单位：人民币 元

关联方名称 交易具体内容
预计 2022 年交易额

上限

2021 年实际发生

发生金额
占同类业务比

例（%）

浙江三鼎织造有

限公司
销售锦纶长丝 7,000,000.00 3,755,819.40 0.13

浙江三鼎织造有

限公司
房屋租赁 1,200,000.00 600,000.00 100.00

合 计 8,200,000.00 4,355,819.40

注：以上销售锦纶长丝交易额不含税金。

二、关联方介绍和关联关系

企业名称：浙江三鼎织造有限公司

企业性质：有限责任公司(台港澳与境内合资)

法定代表人：骆善有

注册资本：1320万美元

注册地址:浙江省义乌市经济开发区二期区

经营范围：织带、拉链的制造、销售（凡涉及许可证和专项审批的凭证件经

营）

过去 12 个月内三鼎控股集团有限公司为公司控股股东，三鼎织造过去 12 个

月内与上市公司为同一控制人，因此构成关联方。

三、关联交易主要内容和定价政策

公司关联交易的定价依据与公司销售商品给无关联方的定价政策一致，不存

在差异。公司与上述关联方发生的关联交易，均属于正常经营往来，按市场价格

定价。

公司与浙江三鼎织造有限公司签署《产品销售协议》，约定按照市场价格销

售公司产品。

公司与浙江三鼎织造有限公司签署《三鼎家园宿舍租赁协议》，约定按照市

场价格租赁房屋。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

上述关联交易为公司正常经营活动所必需发生的交易。

1、公司与关联方之间的业务往来遵守了公平、公正的市场原则，与其他业

务往来企业同等对待，不存在利益输送。

2、以上关联交易占公司收入的比重较低，对公司独立性没有影响。

3、上述日常关联交易均为公司与关联方之间的持续性、经常性关联交易，

不存在损害公司及股东利益的情形，对公司本期及未来财务状况、经营成果无不

利影响。

4、公司主要业务不会因上述交易而对关联人形成依赖。

特此公告。

                            义乌华鼎锦纶股份有限公司董事会

                                     2022 年 4 月 30 日